2

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.03.2022                                                                №  141
ст-ца Октябрьская
О внесении изменений в решение Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 27 октября 2017 года №188 «О земельном налоге на территории Октябрьского сельского поселения
Крыловского района»

	В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 сентября 2019 года №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Федеральным законом от 2 июля 2021 года №305-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Октябрьского сельского поселения Крыловского района, Совет  Октябрьского сельского поселения Крыловского района,  р е ш и л:
         1. Внести изменения в решение Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 27 октября 2017 года №188 «О земельном налоге на территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района» (с изменениями от 22 ноября 2019 года №20) (далее – Решение):
        1.1. Пункт 5 Решения изложить в новой редакции:
 	«5. В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление  о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на налоговую льготу.».
  2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя депутатской комиссии Совета Октябрьского сельского поселения по финансово – бюджетной и экономической политике И.М. Ильченко.
3. Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 2 июля 2021 года.

Председатель Совета Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района                                                                              К.В. Муругов

Глава Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района                                                                             А.А. Кузёма